Протокол заседания № 5
От 04.12.2012

Присутствовали

5а+
5б+
6кл+
7кл+
8а+
8б+
9а+
9б+
10кл+
11кл+
Для украшения зала сдает

Повестка дня:

1.Подготовка и проведение праздника «День героев Отечества»
2.Подготовка и проведение новогодних  праздников. Т/Б во время проведения новогодних  праздников.

3. Т/Б во время зимних каникул, ПДД. Беседа «На зимних дорогах будь  осторожен

4. - Поступки, которые мы совершаем

  (работа с нарушителями школьной  дисциплины)
5. Разное

1. По 1 вопросу выступала Горбунова Н.В. 09.12.2012 г. предложено было провести День героев Отечества в форме концерта с приглашением родителей. Задействовать в концерте членов клуба «Сапсан». До концерта каждый класс принимает участие в ярмарке поделок.
Решение: назначить 8а класс дежурными на мероприятии, ответственными за подготовку столов для ярмарки. Организовать репетицию с 06.12. по 08.12. номеров для концерта.

2. Обсудили форму проведения новогодних праздников. Для начальной школы театрализованное представление готовят члены школьного парламента. Для 5-7 классов мероприятие готовит 7 класс. Для старшей школы провести инсценирование русских народных сказок, после которого провести дискотеку. Ответствеными за украшение зала и елки – 8б класс (Горбунова Н.В.), за уборку зала – 6 класс( Шаркаева Л.М.)
   Решение: каждому классу сдать для украшения зала игрушки, мишуру, объемные снежинки, плакаты с новогодней тематикой; подготовить 5-11 классам выступление; привлечь родителей к дежурству на дискотеке;

Членов ШП назначить ответственными за подготовку сценария и проведение мероприятия для 1-4 классов.

3. Информация о ситуациях на дорогах в Ленинградской области. Беседа о поведении на зимней дороге.

Решение: подготовить агитбригаду для начальной школы и 5-6 классов «На зимних дорогах будь осторожен». Провести до 27.12.2012 года

4. Романова Г.И. Обсуждение поведения нарушителей дисциплины.

Решение: следовать Уставу школы, приглашать на ШП нарушителей дисциплины

5. Разное. Конкурсы. Занятость на каникулах

Решение: принять участие в конкурсах. Сдать отчет по занятости во время зимних каникул.

Председатель                                                        Горбунова Н.В.

Секретарь                                                             Лебедева Анна